

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 21 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky:	Nemocnice Jihlava – rekonstrukce pavilonu interny
Evidenční číslo veřejné zakázky:	VZ 505704
Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Kraj Vysočina
Sídlo:	Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
IČ:	708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky:	Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1

Zadavatel v rámci Dodatečných informací č. 19 ze dne 18.8.2015 v odpovědi na dotaz č. 2 konstatuje, že nebude poskytovat kompletní opravený výkaz výměr s odůvodněním, že jakékoliv další přepracování informací by nebylo přínosné a mohlo by být matoucí.

S uvedeným názorem zadavatele se neztotožňujeme. Dle § 44 odst. 1 ZVZ za správnost a úplnost zadávacích podmínek vždy odpovídá zadavatel, který je povinen vymezit informace vztahující se k předmětu zakázky tak jednoznačně, aby nedošlo k pochybnostem, resp. aby uchazeči byli schopni zpracovat adekvátní a vzájemně porovnatelné nabídky. Výkaz výměr je nezbytnou součástí a jedním z nejvýznamnějších dokumentů zadávacích podmínek, na jehož základě dodavatelé zpracovávají své nabídky. Správnost a úplnost výkazu výměr považujeme za stěžejní právě z důvodu, že na jeho základě uchazeči předkládají své cenové nabídky, kdy právě cena je v tomto případě hodnotícím kritériem a tedy faktorem, na jehož základě budou porovnávány nabídky a proveden výběr nejvhodnější nabídky. Zadavatel několikrát měnil a upravoval jednotlivé části výkazu výměr. Domníváme se, že tato skutečnost může mít na následek vznik chyb a nesrovnalostí v nabídkách jednotlivých uchazečů, přičemž by se zadavatel v takovém případě dostal do situace, kdy by obdržel vzájemně neporovnatelné nabídky. Máme za to, že zadavatel nezajistil ve smyslu své zákonné povinnosti úplnost a správnost jedné ze zadávacích podmínek - výkazu výměr, na základě kterého mají být vypracovány nabídky a tuto svoji povinnost v rozporu se ZVZ částečně přenesl na dodavatele. Poskytnutí úplného výkazu výměr považujeme za podstatné i z důvodu zachování transparentnosti zadávacího řízení.

Na základě shora uvedeného žádáme o poskytnutí kompletního opraveného výkazu výměr k veřejné zakázce.

ODPOVĚĎ 1

Zadavatel trvá na odpovědi č. 1, dodatečných informací č. 19. Zadavatel veškeré případné úpravy či opravy soupisů stavebních prací, dodávek a služeb popsal jednoznačným způsobem a v podrobnostech dostačujících k jednoznačnému způsobu ocenění. Pokud v předchozích dodatečných informacích k zadávacím podmínkám došlo k několika souběžným změnám v soupisu, byl poskytnut pro zpracování ceny nový soupis stavebních prací s upravenými hodnotami ve smyslu

žádostí o dodatečné informace. V následných dodatečných informacích pak došlo již pouze k jednotlivostem, které si každý dodavatel může a má upravit v příslušném soupisu stavebních prací sám (jde o otevřený formát MS EXCEL s možností úprav). Takový postup pokládá zadavatel za zcela transparentní a jednoznačný. Zadávací dokumentace (soupis stavebních prací, dodávek a služeb) je z pohledu zadavatele jednoznačná a správná a na dodavatele není přenášena žádná povinnost zadavatele, než zcela jednoznačně popsané jednoduché opravy v předaných soupisech stavebních prací, vyplývající ze žádostí dodavatelů o dodatečné informace.

DOTAZ 2

Ve výkazu výměr D1.01.4h3 Elektrická požární signalizace, ER je za sloupec „Položka celkem“. Má zde být uváděna cena celkem za jednotku nebo celkem za celé množství.

ODPOVĚĎ 2

Hodnota pole položky ve sloupci „Položka celkem“ je tvořena součtem hodnot polí položky ve sloupcích „Dodávka celkem“ a „Montáž celkem“. Cena uvedená ve sloupci je celková cena za celé příslušné množství každé položky.

DOTAZ 3

Ve výkazech výměr chlazení u přesunů hmot, který je uváděn v procentech je dané množství (%). Je toto závazné nebo si jej může uchazeč upravit?

ODPOVĚĎ 3

Uchazeči upraví % sazbu dle vlastních zvyklostí, nebo využijí postup v souladu s bodem 7.4.3. Svazku 4 zadávací dokumentace.

Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

V Brně dne 25. 8. 2015